15-02-2024 05:12:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Wander Marttins, é filho de dona Lidia Cruz, nasceu na cidade de Valinhos no Estado de São Paulo e aos 12
anos de idade veio para Uberlândia.

Locutor de rodeio, apresentador de tv, compositor de mais de 500 músicas ,artista plástico , escritor,radialista
,ator ,humorista e repórter.

Representante de Uberlândia no maior rodeio da America latina (Barretos Rodeio Internacional).
Conhecido no meio artístico, como ¿O Furação Mineiro¿ por ser considerado um ¿artista completo.¿

Pedido de moção de aplauso ao senhor Wander Marttins pelos motivos a seguir aduzidos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10073/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total